平成 30 年 10 月 30 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長   吉 貴 寛 良
コード番号 7241 東証・名証第 1部
お問合せ先 経理部長        鳥 山 圭 一
 TEL（0564）31－2211

平成 31 年 3 月期第 2 四半期累計期間における業績予想と実績値との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30年 4月 26日に公表いたしました平成 31年 3月期第 2四半期累計期間(平成 30年 4月 1日～

平成 30 年 9月 30 日)の業績予想と本日公表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成 31 年 3月期の通期の業績予想につきまして

も、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異

平成 31 年 3月期 第 2四半期累計期間 連結業績予想と実績値との差異

(平成 30 年 4 月 1日～平成 30 年 9 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 217,000 3,700 3,600 2,300 25 円 70 銭

実  績  値(Ｂ) 219,655 1,666 1,596 526 5 円 89 銭

増  減  額(Ｂ－Ａ) 2,655 △2,033 △2,003 △1,773

増  減  率(％) 1.2% △55.0% △55.7% △77.1%

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成30年3月期第2四半期)
210,493 4,432 3,899 4,314 48 円 22 銭

２．平成 31 年 3 月期第 2四半期累計期間における業績予想と実績値との差異の理由

 売上高につきましては、業績予想をわずかに上回りました。営業利益につきましては、日本セグ

メントにおいて想定よりも下半期から生産される製品の生産準備費用が発生したことに加え、北海

道胆振東部地震や台風災害の影響等も加わり前回予想を下回りました。また、経常利益、親会社株

主に帰属する四半期純利益につきましては、営業利益悪化のため、前回予想を下回る結果となりま

した。

３．業績予想の修正

平成 31 年 3月期 通期 連結業績予想の修正

(平成 30 年 4 月 1日～平成 31 年 3 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 452,000 11,500 11,200 8,900 99 円 46 銭

今回修正予想(Ｂ) 455,000 9,400 9,100 7,100 79 円 35 銭

増  減  額(Ｂ－Ａ) 3,000 △2,100 △2,100 △1,800

増  減  率(％) 0.7% △18.3% △18.8% △20.2%

(ご参考)前期実績
(平成 30 年 3 月期) 440,446 11,258 10,955 10,721 119 円 82 銭

４．平成 31 年 3 月期通期業績予想の修正の理由

 通期の業績予想につきましては、下半期より生産を開始する製品が収益に寄与いたしますが、第

2 四半期累計期間までの実績値及び当社グループを取り巻く経営環境を考慮して前回公表した数値

を修正いたします。

以 上